[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГАВРИЛОВ - ЯМСКОГО РАЙОНА
 РЕШЕНИЕ
  20 июня 2024 года                                                                                    № 85/325
г. Гаврилов - Ям
   О количестве подписей избирателей, представляемых в территориальную избирательную комиссию Гаврилов-Ямского района,
необходимых для регистрации кандидатов, выдвинутых по многомандатным избирательным округам на выборах
депутатов Муниципальных Советов городского поселения Гаврилов-Ям, Великосельского, Заячье-Холмского, Митинского, Шопшинского сельских поселений Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области  пятого созыва
В соответствии с пунктом 2 статьи 47, пунктом 2 статьи 50 Закона Ярославской области «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области», территориальная избирательная комиссия Гаврилов-Ямского района    р е ш и л а:

1. Утвердить на выборах депутатов Муниципальных Советов городского поселения Гаврилов-Ям, Великосельского, Заячье-Холмского, Митинского, Шопшинского сельских поселений Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области  пятого созыва:

- количество подписей избирателей, необходимых для регистрации  кандидатов, составляет – 10 (Десять) подписей;

- максимальное количество подписей избирателей, представляемых в территориальную избирательную комиссию Гаврилов-Ямского района для регистрации кандидатов, составляет – 14 (Четырнадцать) подписей (Приложение).

2.  Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, собранные и представленные в поддержку выдвижения кандидатов на выборах депутатов Муниципальных Советов городского поселения Гаврилов-Ям, Великосельского, Заячье-Холмского, Митинского, Шопшинского сельских поселений Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области  пятого созыва.

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избирательной комиссии Гаврилов-Ямского района официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Гаврилов-Ямского района Садовникову М.А.
Председатель территориальной

избирательной комиссии
          М.Ю. Ширшина

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                          Н.С. Бондарева
Приложение

к решению территориальной

избирательной комиссии

Гаврилов-Ямского района

от 20.06.2024 № 85/325
Количество подписей,                                                                                 необходимых для регистрации кандидатов на выборах депутатов Муниципальных Советов городского поселения Гаврилов-Ям,  Великосельского, Заячье - Холмского, Митинского, Шопшинского сельских поселений пятого созыва

В поддержку  выдвижения кандидата в депутаты Муниципального Совета поселения Гаврилов - Ямского муниципального района должно быть собрано 0,5% подписей избирателей от числа избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего избирательного округа, поделенного на число мандатов, но не может составлять менее 10 подписей ( пункт 2 статьи 47 Закона Ярославской области от 02.06.2003  № 27-з)
	Название муниципального образования/
многомандатного округа/Номера УИК
	Число избирателей на 01.01.2024
	Число необходимых подписей (min-max)

	Городское поселение Гаврилов - Ям:

Пятимандатный избирательный округ № 1
(УИК № 0401, 0402, 0408)
Пятимандатный избирательный округ № 1
 (УИК № 0403, 0404, 0405 )
Пятимандатный избирательный округ № 1
(УИК № 0406, 0407, 0409)
	13576
4501
4321
4754
	10-14

10-14

10-14

	Великосельское сельское поселение
Десятимандатный избирательный округ № 1

(УИК № 0410, 0411, 0412, 0413, 0414, 0415)
	2606
	10-14

	Заячье - Холмское сельское поселение
Десятимандатный избирательный округ № 1
(УИК № 0420, 0421, 0422)
	1195
	10-14

	Митинского сельское поселение
 Десятимандатный избирательный округ № 1
(УИК № 0416, 0417, 0418, 0419)
	1316
	10-14

	Шопшинское сельское поселение
Десятимандатный избирательный округ № 1
(УИК № 0423, 0424, 0425)
	1683
	10- 14

	Всего  по району
	20376